A Mesa da Câmara Municipal de Tabapuå-SP, em sua Sessäo Ordinária do dia 03 de março de

2026, e com base na LOM e no Regimento lnterno;

APROVA:

Art. 1o. Fica o Poder Executivo de Tabapuä, autorizado a abr¡r no Orçamento Municipal do

Exercicio de 2026, credito adicional especial no valor de até R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais),

destinados ao atendimento de despesas de investimentos em açöes na área de Assistência Social,

com recursos financeiros transferidos pelo Governo Federal, por intermédio do Fundo Nacional de

Assistência Social, sob a seguinte programaçäo e classificaçåo orçamentária: